PRR3ª-00035074/2023

PORTARIA PRE-SP NºPORTARIA PRE-SP Nº 81, 81, DE  DE 14 DE NOVEMBRO DE 202314 DE NOVEMBRO DE 2023

O PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL NO ESTADO DE SÃO PAULO, no exercício de suas atribuições
legais e, em especial, nos termos dos arts. 72; 77, in fine; e, 79, parágrafo único; todos da Lei Complementar
n.º 75, de 20 de maio de 1993;

CONSIDERANDO os parâmetros estabelecidos pelo E. Conselho Nacional do Ministério Público por meio da
Resolução CNMP n.º 30/2008, de 19 de maio de 2008 (DJ de 27/05/2008, pág. 159);

CONSIDERANDO,  ainda,  a  alteração na  indicação  de  Promotores  de  Justiça  encaminhada  pela  E.
Procuradoria-Geral de Justiça de São Paulo por meio eletrônico (PRR3ª-00035073/2023), recebida nesta
Procuradoria Regional Eleitoral no dia 10/11/2023;

CONSIDERANDO  que  se  está  tratando  do  biênio  2023/2025 (período  compreendido  entre  os  dias
04/03/2023 a 03/03/2025, inclusive);

RESOLVE:

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados, na condição de Promotores Eleitorais Substitutos perante as Zonas Eleitorais respectivamente
indicadas, os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

15 ASSIS JOSÉ CALDERONI JÚNIOR 1 º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ASSIS

01/11/2023

16 ATIBAIA GIULIANA BATISTA
PAVANELLO DA FONSECA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JARINU

14/11/2023 a
30/11/2023

16 ATIBAIA GIULIANA BATISTA
PAVANELLO DA FONSECA

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
JARINU

01/11/2023 a
08/11/2023

16 ATIBAIA JANDIR MOURA TORRES
NETO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VÁRZEA PAULISTA

09/11/2023 a
13/11/2023

27 BRAGANÇA
PAULISTA

ANTONIO CARLOS VALENTE
TEIXEIRA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
14/11/2023

32 CAJURU ETHEL CIPELE 15º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE RIBEIRÃO PRETO

06/11/2023 a
10/11/2023

34 VALINHOS JANDIR MOURA TORRES
NETO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VÁRZEA PAULISTA

01/11/2023

35 CAMPOS
DO JORDÃO

JAIRO MOURA DA SILVA PROMOTOR DE JUSTIÇA 27/11/2023 a
30/11/2023

35 CAMPOS
DO JORDÃO

MARCELA AGOSTINHO
GOMES DE OLIVEIRA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CACHOEIRA PAULISTA

01/11/2023 a
26/11/2023

39 CASA
BRANCA

YARA JEROZOLIMSKI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CASA BRANCA

01/11/2023

41 CONCHAS HELENA CECILIA DINIZ
TEIXEIRA CALADO TONELLI

16º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SOROCABA

16/11/2023 a
30/11/2023

44 DESCALVAD
O

CARLOS EDUARDO DEVOS
DE MELO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PITANGUEIRAS

01/11/2023 a
17/11/2023

51 IGUAPE MARKUS CESAR SILVA DE
ALMEIDA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
30/11/2023

55 ITÁPOLIS ALOISIO GARMES JUNIOR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
CÍVEL DE LENÇÓIS PAULISTA

01/11/2023 a
30/11/2023

70 MARÍLIA GUSTAVO HENRIQUE DE
ANDRADE CORDEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MARÍLIA

06/11/2023 a
10/11/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

1
1
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
1
f
d
c
d
5
f
.
f
0
6
a
5
0
0
8
.
6
1
5
4
c
d
c
f
.
9
9
6
3
9
1
a
3

73 MOCOCA MARCO ANTONIO MARTINS
FONTES CUSTODIO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
30/11/2023

79 NOVO
HORIZONTE

HERICO WILLIAM ALVES
DESTEFENI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MIRASSOL

13/11/2023 a
24/11/2023

86 PEDERNEIR
AS

DANIEL MENEZES DE ROCHA
CRIOULO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 09/11/2023 a
22/11/2023

92 PIRACAIA ALINE MORGADO DA ROCHA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRACAIA

01/11/2023 a
16/11/2023

93 PIRACICAB
A

DIOGO HENRIQUE VALARINI
BELOZO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/11/2023

93 PIRACICAB
A

RAPHAELA PERES CINTRA
ZARIF

PROMOTOR DE JUSTIÇA 17/11/2023 a
30/11/2023

106 RANCHARIA MARLON ROBERTH DE
SALES

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ADAMANTINA

01/11/2023 a
14/11/2023

118 SANTOS SANDRO ETHELREDRO
RICCIOTTI BARBOSA

19º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SANTOS

01/11/2023

138 TANABI PATRICIA DOSUALDO
PELOZO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
TANABI

01/11/2023 a
30/11/2023

155 PEDREGUL
HO

ILO WILSON MARINHO
GONCALVES JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO JOAQUIM DA BARRA

01/11/2023 a
17/11/2023

157 ADAMANTIN
A

RODRIGO DE ANDRADE
FIGARO CALDEIRA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
TUPÃ

01/11/2023 a
23/11/2023

158 AMERICANA VERONICA SILVA DE
OLIVEIRA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PAULÍNIA

06/11/2023 a
17/11/2023

159 DUARTINA GLAUCO SOUZA AZEVEDO PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PAULO DE FARIA

01/11/2023 a
09/11/2023

161 LENÇÓIS
PAULISTA

ALOISIO GARMES JUNIOR 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
CÍVEL DE LENÇÓIS PAULISTA

06/11/2023 a
16/11/2023

171 MONTE
AZUL
PAULISTA

HERICO WILLIAM ALVES
DESTEFENI

4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
MIRASSOL

06/11/2023 a
10/11/2023

178 COLINA PALOMA MARQUES PEREIRA PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
30/11/2023

182 PRESIDENT
E
PRUDENTE

BRUNO ARNEIRO SOARES PROMOTOR DE JUSTIÇA 27/11/2023 a
30/11/2023

184 TUPÃ JESS PAUL TAVES PIRES 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
OSVALDO CRUZ

13/11/2023 a
21/11/2023

188 LEME LEONARDO BELLINI DE
CASTRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BRODOWSKI

05/11/2023 a
07/11/2023

192 FRANCO DA
ROCHA

ALEXANDRE ACERBI 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITAPECERICA DA SERRA

01/11/2023 a
15/11/2023

192 FRANCO DA
ROCHA

ESTEVÃO LUIS LEMOS
JORGE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BARUERI

16/11/2023 a
30/11/2023

197 GUARIBA MILENA APARECIDA CARLI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
GUARIBA

06/11/2023 a
17/11/2023

208 MIGUELÓP
OLIS

ANA CAROLINE ADRIANO
RIBEIRO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
30/11/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

1
1
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
1
f
d
c
d
5
f
.
f
0
6
a
5
0
0
8
.
6
1
5
4
c
d
c
f
.
9
9
6
3
9
1
a
3

217 MAUÁ VINICIUS BONESSO GUILLEN 14º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SANTO ANDRÉ

13/11/2023 a
30/11/2023

225 AURIFLAMA MARCELO ANTONIO
FRANCISCHETTE DA COSTA

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FERNANDÓPOLIS

01/11/2023 a
30/11/2023

236 TAQUARITU
BA

DANIELA NAOMI RAMOS
HIRATA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
30/11/2023

247 SÃO PAULO
- SÃO
MIGUEL
PAULISTA

FLAVIO MONTEMOR
CARDOSO

1º PROMOTOR DE JUSTICA
CIVEL DE ITAQUERA

21/11/2023 a
30/11/2023

257 SÃO PAULO
- VILA
PRUDENTE

NELSON DOS SANTOS
PEREIRA JÚNIOR

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO
III TRIBUNAL DO JÚRI

27/11/2023 a
30/11/2023

264 SANTO
ANDRÉ

MICHELLE BREGNOLI DE
SALVO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SANTO ANDRÉ

06/11/2023 a
17/11/2023

275 CAMPINAS FERNANDA KLINGUELFUS
LORENA DE MELLO

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITATIBA

06/11/2023 a
10/11/2023

283 SÃO
BERNARDO
DO CAMPO

ROGÉRIO AUGUSTO DE
ALMEIDA LEITE

22º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO BERNARDO DO
CAMPO

23/11/2023 a
30/11/2023

286 COTIA FILIPE VIANA DE SANTA
ROSA

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRAJU

06/11/2023 a
14/11/2023

288 RIO CLARO BRUNO ORSATTI LANDI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LEME

16/11/2023 a
30/11/2023

293 RIBEIRÃO
PRETO

VINICIUS PASCUETO AMARAL PROMOTOR DE JUSTIÇA 27/11/2023 a
30/11/2023

304 JANDIRA GUILHERME SILVA DE DEUS 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
CÍVEL DE ITAPECERICA DA
SERRA

16/11/2023 a
30/11/2023

341 EMBU DAS
ARTES

ESTEVÃO LUIS LEMOS
JORGE

3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BARUERI

01/11/2023 a
15/11/2023

346 SÃO PAULO
- BUTANTA

FERNANDO NOVELLI
BIANCHINI

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
AMERICANA

01/11/2023 a
09/11/2023

353 SÃO PAULO
-
GUAIANAZE
S

FERNANDO CESAR BOLQUE 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DO I TRIBUNAL DO JÚRI

24/11/2023 a
30/11/2023

360 COSMÓPOL
IS

BRUNO DE PAULA SOUZA
MARQUES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/11/2023 a
29/11/2023

367 FRANCISCO
MORATO

JOAO PAULO ROBORTELLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BURITAMA

01/11/2023

380 CAMPINAS LUIZA THOME BACCHI PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
30/11/2023

385 ARARAQUA
RA

NOEMI CORREA 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ARARAQUARA

21/11/2023 a
28/11/2023

388 CARAPICUÍ
BA

SANDRA REIMBERG 7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
CARAPICUÍBA

10/11/2023 a
17/11/2023

389 SÃO PAULO
- PERUS

ANA BEATRIZ MAYR PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
15/11/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

1
1
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
1
f
d
c
d
5
f
.
f
0
6
a
5
0
0
8
.
6
1
5
4
c
d
c
f
.
9
9
6
3
9
1
a
3

399 LIMEIRA MARIANNA FAZOLI
RODRIGUES DE AZEVEDO

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/11/2023 a
30/11/2023

401 FERRAZ DE
VASCONCE
LOS

CARLA BORGES HONORIO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FERRAZ DE VASCONCELOS

25/11/2023 a
30/11/2023

401 FERRAZ DE
VASCONCE
LOS

CARLA BORGES HONORIO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
FERRAZ DE VASCONCELOS

16/11/2023 a
23/11/2023

401 FERRAZ DE
VASCONCE
LOS

RODOLFO JUSTINO MORAIS PROMOTOR DE JUSTIÇA 24/11/2023

409 SÃO
BERNARDO
DO CAMPO

ROGÉRIO AUGUSTO DE
ALMEIDA LEITE

22º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO BERNARDO DO
CAMPO

06/11/2023 a
11/11/2023

410 SÃO
CARLOS

THIAGO ISAAC
HEMENEGILDO SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 16/11/2023 a
30/11/2023

DESIGNAR, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023 (DMPF-e
EXTRAJUDICIAL  de  02/03/2023),  e  suas  posteriores  alterações;  para  oficiarem,  nos  períodos  abaixo
discriminados,  na  condição  de  Promotores  Eleitorais  Substitutos  perante  as  Zonas  Eleitorais
respectivamente indicadas (as quais não possuem     Promotores Eleitorais Titulares designados na presente
data), os Promotores de Justiça a seguir nominados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR DE JUSTIÇA CARGO NO MP ESTADUAL PERÍODO

12 PARAGUAÇU
PAULISTA

RENATA GIANTOMASSI
GOMES

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PARAGUAÇU PAULISTA

01/11/2023 a
15/11/2023

12 PARAGUAÇU
PAULISTA

RUAN MANCONI MILANI 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
RANCHARIA

16/11/2023 a
30/11/2023

19 BARIRI NELSON APARECIDO
FEBRAIO JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRAJUÍ

01/11/2023 a
12/11/2023

19 BARIRI NELSON APARECIDO
FEBRAIO JUNIOR

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PIRAJUÍ

23/11/2023 a
30/11/2023

19 BARIRI RAFAEL ABUJAMRA 11º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE MARÍLIA

13/11/2023 a
22/11/2023

31 CAFELÂNDIA BRUNA DA COSTA NAVA
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
AURIFLAMA

01/11/2023 a
20/11/2023

31 CAFELÂNDIA BRUNA DA COSTA NAVA
ZAMBON

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
AURIFLAMA

25/11/2023 a
30/11/2023

31 CAFELÂNDIA REGIANE MARIA HEIL
PORTES

PROMOTOR DE JUSTIÇA 21/11/2023 a
24/11/2023

50 IGARAPAVA CLAUDIO LUIS WATANABE
ESCAVASSINI

11º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE FRANCA

01/11/2023 a
30/11/2023

78 NOVA
GRANADA

ANDRE LUIS DE SOUZA 13º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

01/11/2023 a
30/11/2023

100 PORTO
FELIZ

EVELYN MOURA VIRGINIO
MARTINS

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PORTO FELIZ

01/11/2023 a
30/11/2023

107 RIBEIRÃO
BONITO

JOSÉ CARLOS MONTEIRO 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ARARAQUARA

01/11/2023 a
30/11/2023

128 SÃO LUÍS
DO

MANOEL SERGIO DA ROCHA
MONTEIRO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
TAUBATÉ

01/11/2023 a
30/11/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

1
1
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
1
f
d
c
d
5
f
.
f
0
6
a
5
0
0
8
.
6
1
5
4
c
d
c
f
.
9
9
6
3
9
1
a
3

PARAITINGA

130 SÃO PEDRO BRUNO ORSATTI LANDI 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
LEME

01/11/2023 a
15/11/2023

130 SÃO PEDRO KARINA YUKIME ICHIKAWA
VICENZOTTO

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
SÃO PEDRO

16/11/2023 a
30/11/2023

151 GUARARAPE
S

CARLOS LEONARDO
MARTINS DA SILVA

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
15/11/2023

151 GUARARAPE
S

DORIO SAMPAIO DIAS 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BIRIGUI

16/11/2023 a
30/11/2023

162 NHANDEARA EVANDRO ORNELAS LEAL 20º PROMOTOR DE JUSTIÇA
DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO

01/11/2023 a
30/11/2023

164 PAULO DE
FARIA

FERNANDO RODRIGO
GARCIA FELIPE

PROMOTOR DE JUSTIÇA 01/11/2023 a
30/11/2023

194 PORTO
FERREIRA

LEANDRO VIOLA 2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PORTO FERREIRA

01/11/2023 a
30/11/2023

214 BURITAMA MAURICIO CARLOS FAGNANI
ZUANAZE

2º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
BIRIGUI

01/11/2023 a
30/11/2023

215 ANGATUBA CELIO SILVA CASTRO
SOBRINHO

7º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
ITAPETININGA

01/11/2023 a
30/11/2023

223 JUQUIÁ ORLANDO BRUNETTI
BARCHINI E SANTOS

1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
PERUÍBE

01/11/2023

223 JUQUIÁ RAFAEL TSUGUIO
BERNHARDT HAYASHI

PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
NHANDEARA

02/11/2023 a
30/11/2023

302 FERNANDÓP
OLIS

EDUARDO MARTINS BOIATI 4 º PROMOTOR DE JUSTIÇA DE
VOTUPORANGA

01/11/2023 a
30/11/2023

355 CERQUILHO NATALIA FRANCO ANTONIALLI PROMOTOR ELEITORAL 01/11/2023 a
30/11/2023

413 SÃO PAULO
- CURSINO

FRANCO MENOSSI PACE 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA
CRIMINAL DE SÃO MIGUEL
PAULISTA

01/11/2023 a
30/11/2023

DECLARAR VAGA, em aditamento à Portaria PRE-SP nº 13/2023 (PRR3ª–00005586/2023), de 1º/03/2023
(DMPF-e EXTRAJUDICIAL de  02/03/2023), e suas posteriores alterações; a função eleitoral atribuída aos
Promotores Eleitorais Titulares oficiantes nas respectivas Zonas Eleitorais, nos períodos abaixo indicados:

ZE MUNICÍPIO PROMOTOR ELEITORAL PERÍODO
AFASTAMENTO

2 SÃO PAULO - PERDIZES SEM PROMOTOR ATUANTE 06/11/2023

2 SÃO PAULO - PERDIZES SEM PROMOTOR ATUANTE 01/11/2023

7 AGUDOS SEM PROMOTOR ATUANTE 01/11/2023

68 LORENA SEM PROMOTOR ATUANTE 13/11/2023 a 14/11/2023

87 PENÁPOLIS SEM PROMOTOR ATUANTE 01/11/2023

116 SANTA RITA DO PASSA QUATRO SEM PROMOTOR ATUANTE 01/11/2023

167 REGENTE FEIJÓ SEM PROMOTOR ATUANTE 16/11/2023 a 17/11/2023

182 PRESIDENTE PRUDENTE SEM PROMOTOR ATUANTE 16/11/2023 a 26/11/2023

188 LEME SEM PROMOTOR ATUANTE 08/11/2023

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

1
1
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
1
f
d
c
d
5
f
.
f
0
6
a
5
0
0
8
.
6
1
5
4
c
d
c
f
.
9
9
6
3
9
1
a
3

228 JACUPIRANGA SEM PROMOTOR ATUANTE 16/11/2023 a 17/11/2023

230 SUMARÉ SEM PROMOTOR ATUANTE 01/11/2023

261 PIRAPOZINHO SEM PROMOTOR ATUANTE 14/11/2023

261 PIRAPOZINHO SEM PROMOTOR ATUANTE 16/11/2023 a 17/11/2023

421 SÃO PAULO - TEOTONIO VILELA SEM PROMOTOR ATUANTE 01/11/2023

Os efeitos desta Portaria retroagem à data de início do respectivo período de designação.

Dê-se ciência da presente Portaria ao Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça e ao Exmo. Sr. Presidente do E.
Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo.

Publique-se no DJE e no DMPF-e.

São Paulo, 14 de novembro de 2023

 (assinatura digital)

       PAULO TAUBEMBLATT
                    Procurador Regional Eleitoral

www.presp.mpf.mp.br

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

c
e
r
t
i
f
i
c
a
d
o

d
i
g
i
t
a
l

p
o
r

P
A
U
L
O

T
A
U
B
E
M
B
L
A
T
T
,

e
m

1
4
/
1
1
/
2
0
2
3

1
1
:
4
1
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

0
1
f
d
c
d
5
f
.
f
0
6
a
5
0
0
8
.
6
1
5
4
c
d
c
f
.
9
9
6
3
9
1
a
3